
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 199 

 Приморского района Санкт-Петербурга 
197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.45, корпус 3, стр. 1 

тел. +7(812)246-79-91  school199@obr.gov.spb.ru 
 

ПРИКАЗ 

04.09.2024   № 97/2 

 
Об организации и проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», Распоряжения Комитета по образованию от 29.08.2024 № 1072-р «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2024/2025 
учебном году», в соответствии с планом работы ГБОУ ДППО ЦПКС «Информационно-
методический центр» Приморского района Санкт- Петербурга (далее ИМЦ Приморского 
района) и планом работы ГБОУ школы № 199 Приморского района Санкт-Петербурга. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году в период с 16 сентября по 23 октября 2023 года по графику (Приложение №1) в 
соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Приморском районе Санкт-Петербурга в 2024/2025 
учебном году. 

- в очном режиме по предметам: русский язык, экономика, физическая культура, право, 
литература, экология, география, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, 
английский язык, история, технология, искусство (Мировая художественная культура); 

- в он-лайн режиме на платформе «Sirius.ru» по предметам: математика, физика, 
биология, химия, астрономия, информатика.  

2.  Назначить: 
- ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады – Березину 

Ю.С., заместителя директора по УВР; 
- техническим специалистом - Волкова Д.Н., заместителя директора по ИКТ. 
 
3. Утвердить: 
- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 1); 
- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2); 
- состав членов жюри предметных комиссий по проверке работ участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3); 



- состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 4); 

 
4. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников – Березиной Ю.С.: 
4.1. Осуществлять координацию организации и проведения школьного тура олимпиады 

в соответствии с Порядком проведения школьного этана всероссийской олимпиады 
школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного этана 
всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2024/2025 учебном году. 

4.2. Обеспечить: 
- сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады (далее - участники), сбор согласий 
на обработку персональных данных и на публикацию результатов по каждому предмету на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, количества 
баллов, набранных при выполнении заданий школьного этапа Олимпиады; 

- получение пакета документов с заданиями, и их тиражирование по количеству 
обучающихся, принимающих участие по общеобразовательному предмету; 

- информационную безопасность комплектов олимпиадных заданий; 
-  дежурство учителей, работу медицинского кабинета, охрану школы; 
- выполнение требований к материально-техническому оснащению олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 
4.3. Организовать: 
- проведение инструктажа участников о продолжительности школьного этапа 

Олимпиады, справочных материалах, средствах связи и электронно-вычислительной технике, 
разрешенных к использованию во время проведения школьного этапа Олимпиады, правилах 
поведения, запрещенных действиях, датах опубликования результатов выполнения заданий, 
процедурах анализа заданий, просмотра работ и порядке проведения апелляции о несогласии с 
выставленными баллами. 

4.3. Осуществить: 
- кодирование (обезличивание) работ участников олимпиады; 
- своевременную передачу обезличенных работ членам жюри для проверки. 
- декодирование работ участников школьного этапа олимпиады; 
- подготовку и внесение данных в протокол предварительных результатов. 
- хранение работ участников школьного этапа олимпиады в течение срока, 

установленного организационно-технологической моделью (но не менее 1 года с момента ее 
проведения). 

4.4. Предоставить: 
-  на утверждение итоговые результаты школьного этапа Олимпиады на основании 

протоколов жюри и апелляционных комиссий по соответствующим предметам в срок до 21 
календарного дня со дня последней даты проведения туров школьного этапа Олимпиады. 
Окончательные итоги оформляются протоколом и заносятся на портал «Олимпиадное 
движение» не позднее 15 календарных дней после даты окончания школьного этапа 
Олимпиады.  

- отчет об итогах школьного этапа Олимпиады, за исключение предметов, указанных в 
пункте 6.1 Организационно-технологической модели (далее - пункт 6.1), с подписью 
руководителя организации по форме согласно приложению в электронном виде на почту 
Центра олимпиад Санкт-Петербурга не позднее 21 дня от даты проведения тура школьного 
этапа Олимпиады*.  

4.5. Обеспечить:  
- публикацию результатов школьного этапа Олимпиады в сети Интернет; 
- хранение работ участников, согласия участников на обработку персональных данных 

до объявления результатов заключительного этапа Олимпиады.  
 
5. Техническому специалисту Волкову Д.Н.: 
5.1. Обеспечить: 
- информационную безопасность комплектов олимпиадных заданий; 
- занесение информации в автоматизированную информационную систему управления 

«Параграф» (далее-АИСУ «Параграф»);  



- публикацию на сайте школы сведений об участниках.  
- внесение данных на портал «Олимпиадное движение» не позднее 15 календарных 

дней после даты окончания школьного этапа Олимпиады.  
5.2. Отчет об итогах школьного этапа Олимпиады, за исключение предметов, 

указанных в пункте 6.1, с подписью руководителя организации - организатора проведения 
школьного этапа Олимпиады в образовательных организациях, оформляется по форме 
согласно приложению и направляется от каждого района Санкт-Петербурга в электронном 
виде на почту Центра олимпиад Санкт-Петербурга не позднее 21 дня от даты проведения тура 
школьного этапа Олимпиады*. 

 
6. Жюри школьного этапа Олимпиады: 
6.1. Осуществлять проверку закодированных работ участников в соответствии с 

критериями оценки (изменение системы подсчета баллов и критериев оценки недопустимо) в 
срок до 7 календарных дней после даты проведения школьного этапа Олимпиады по 
соответствующему предмету. 

 6.2. Составить протокол, в котором фиксирует количество баллов по каждому заданию, 
а также общую сумму баллов, полученных каждым участником, протокол передать 
ответственному в образовательной организации для декодирования и публикации 
предварительных результатов. 
 

7. Классным руководителям 4-9 классов в срок до 11 сентября 2024 года:  
7.1. Ознакомить обучающихся 4-9 классов и их родителей (законных представителей) 

под подпись: 
 - с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 
- графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

времени и месте проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, в том числе проводимого на платформе «Сириус. Курсы». 

7.2. Обеспечить: 
- наличие согласий от родителей (законных представителей) участников олимпиады на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 
данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети 
«Интернет»; 

- участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 
согласно заявлениям. 

 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

  



Приложение № 1 

График проведения школьного этапа и Всероссийской олимпиады школьников ГБОУ 
 школы №199 Приморского района Санкт-Петербурга в 2024/2025 учебном году  

Предмет 
Дата и время проведения туров 

Теоретический тур 
Практический тур, по 

графику ОО 
Обществознание 16.09.2024, 15:00 (понедельник)   

Русский язык 
18.09.2024 

  4-6 классы – 13:00 
7-11 классы – 15:00 (среда) 

Физическая культура 20.09.2024, 14:00 (пятница) 20-25.09.2024 

Немецкий язык  20.09.2024, 15:00 (пятница)   

Английский язык 23.09.2024, 15:00 (понедельник)   

Астрономия 25.09.2024 (среда)   

География 27.09.2024, 14:00 (пятница)    

Право 27.09.2024, 15:00 (пятница)    

Экономика 30.09.2024, 14:00 (понедельник)     
Искусство (Мировая 
художественная 
культура) 

30.09.2024, 15:00 (понедельник)   

Физика 02.10.2024   

Испанский язык 04.10.2024, 14:00   

Итальянский язык 04.10.2024, 15:00   

Китайский язык 04.10.2024, 15:00   

Экология 07.10.2024, 14:00   

Литература 07.10.2024, 15:00   
Биология:   

  7-11 классы: 08.10.2024 
5-6 классы: 09.10.2024 

Французский язык 11.10.2024, 14:00   

Основы безопасности и 
защиты Родины 

11.10.2023, 15:00   

Технология 14.10.2024, 14:00 14-19.10.2024  

История 14.10.2024, 15:00   
Математика:   

  7-11 классы: 15.10.2024 (вторник) 
4-6 классы: 16.10.2024 

Химия 18.10.2024   

Информатика 23.10.2024   
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
 

Состав 
оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 
ФИО должность 
Протасова Ольга Валерьевна Врио директора 
Михайлова Наталья Валерьевна Заместитель директора по УВР 
Березина Юлия Сергеевна Заместитель директора по УВР 
Шергин Владимир Юрьевич Руководитель МО учителей математики и 

информатики 
Белова Елена Владимировна Руководитель МО учителей английского языка 
Завгородняя Наталья 
Михайловна 

Руководитель МО учителей общественно-научного 
цикла 

Салимжанова Наиля Наильевна Руководитель МО учителей естественнонаучного 
цикла 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
Состав 

членов жюри предметных комиссий по проверке работ участников  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Английский язык 

Белова Елена Владимировна, председатель жюри, учитель 
английского языка 

ГБОУ школа № 199 

Зверева Гульназ Ренатовна, учитель английского языка ГБОУ школа № 199 
Прокофьева Екатерина Олеговна учитель английского 
языка 

ГБОУ школа № 199 

Костевич Анастасия Владимировна ГБОУ школа № 199 

География 

Михайлова Светлана Михайловна,  председатель жюри, 
учитель географии 

ГБОУ школа № 199 

Николаева Катерина Фаддеевна, учитель биологии ГБОУ школа № 199 
Завгородняя Наталья Михайловна, учитель истории   ГБОУ школа № 199 
Брайнина Анна Геннадьевна, учитель истории ГБОУ школа № 199 

Искусство 

Жулдыбина Инесса Игоревна, председатель жюри, учитель 
ИЗО 

ГБОУ школа № 199 

Завгородняя Наталья Михайловна, учитель истории   ГБОУ школа № 199 
Селиванова Алла Юрьевна, учитель литературы ГБОУ школа № 199 
Березина Юлия Сергеевна, учитель литературы ГБОУ школа № 199 

История 

Завгородняя Наталья Михайловна, председатель жюри, 
учитель истории   

ГБОУ школа № 199 

Брайнина Анна Геннадьевна, учитель истории ГБОУ школа № 199 
Михайлова Светлана Михайловна, учитель географии ГБОУ школа № 199 
Николаева Катерина Фаддеевна, учитель биологии ГБОУ школа № 199 

Испанский язык  

Белова Елена Владимировна, председатель жюри, учитель 
английского языка 

ГБОУ школа № 199 

Зверева Гульназ Ренатовна, учитель английского языка ГБОУ школа № 199 
Прокофьева Екатерина Олеговна учитель английского 
языка 

ГБОУ школа № 199 

Итальянский язык 

Белова Елена Владимировна, председатель жюри, учитель 
английского языка 

ГБОУ школа № 199 

Зверева Гульназ Ренатовна, учитель английского языка ГБОУ школа № 199 
Прокофьева Екатерина Олеговна учитель английского 
языка 

ГБОУ школа № 199 



Китайский язык 

Белова Елена Владимировна, председатель жюри, учитель 
английского языка 

ГБОУ школа № 199 

Зверева Гульназ Ренатовна, учитель английского языка ГБОУ школа № 199 
Прокофьева Екатерина Олеговна учитель английского 
языка 

ГБОУ школа № 199 

Литература 

Березина Юлия Сергеевна, председатель жюри, учитель 
литературы  

ГБОУ школа № 199 

Лукинова Марина Николаевна, учитель литературы ГБОУ школа № 199 
Селиванова Алла Юрьевна, учитель литературы ГБОУ школа № 199 
Русакова Надежда Владимировна ГБОУ школа № 199 
Сергачева Надежда Андреевна ГБОУ школа № 199 

Немецкий язык 

Белова Елена Владимировна, председатель жюри, учитель 
английского языка 

ГБОУ школа № 199 

Зверева Гульназ Ренатовна, учитель английского языка ГБОУ школа № 199 
Прокофьева Екатерина Олеговна учитель английского 
языка 

ГБОУ школа № 199 

ОБЗР 

Федеева Марина Анатольевна, председатель жюри, педагог-
преподаватель ОБЗР 

ГБОУ школа № 199 

Бойко Алексей Евгеньевич, учитель  ГБОУ школа № 199 
Михайлова Светлана Михайловна, учитель географии ГБОУ школа № 199 
Николаева Катерина Фаддеевна, учитель биологии ГБОУ школа № 199 

Обществознание 

Завгородняя Наталья Михайловна, председатель жюри, 
учитель обществознания  

ГБОУ школа № 199 

Брайнина Анна Геннадьевна, учитель обществознания ГБОУ школа № 199 
Михайлова Светлана Михайловна, учитель географии ГБОУ школа № 199 
Шергин Владимир Юрьевич, учитель математики ГБОУ школа № 199 

Право 

Завгородняя Наталья Михайловна, председатель жюри, 
учитель истории и обществознания  

ГБОУ школа № 199 

Брайнина Анна Геннадьевна, учитель истории и 
обществознания 

ГБОУ школа № 199 

Михайлова Светлана Михайловна, учитель географии ГБОУ школа № 199 
Шергин Владимир Юрьевич, учитель математики ГБОУ школа № 199 

 

 



Русский язык 

Березина Юлия Сергеевна, председатель жюри, учитель 
русского языка 

ГБОУ школа № 199 

Лукинова Марина Николаевна, учитель русского языка ГБОУ школа № 199 
Селиванова Алла Юрьевна, учитель русского языка ГБОУ школа № 199 
Русакова Надежда Владимировна, учитель русского языка ГБОУ школа № 199 
Сергачева Надежда Андреевна, учитель русского языка ГБОУ школа № 199 

Труд (технология)  

Лукьянова Надежда Валериевна, председатель жюри, 
учитель труда (технологии) 

ГБОУ школа № 199 

Воронцова Ирина Анатольевна, учитель труда (технологии)  ГБОУ школа № 199 
Карпенко Лада Валерьевна, учитель труда (технологии) ГБОУ школа № 199 

Физическая культура 

Бондаренко Елена Владимировна, председатель жюри, 
учитель физической культуры 

ГБОУ школа № 199 

Ногаев Арслан Мовлединович, учитель физической 
культуры 

ГБОУ школа № 199 

Волкова Светлана Владимировна,  учитель физической 
культуры 

ГБОУ школа № 199 

Николаева Катерина Фаддеевна, учитель биологии ГБОУ школа № 199 

Французский язык 

Белова Елена Владимировна, председатель жюри, учитель 
английского языка 

ГБОУ школа № 199 

Зверева Гульназ Ренатовна, учитель английского языка ГБОУ школа № 199 
Прокофьева Екатерина Олеговна учитель английского 
языка 

ГБОУ школа № 199 

Экология 

Николаева Катерина Фаддеевна, председатель жюри, учитель 
биологии 

ГБОУ школа № 199 

Михайлова Светлана Михайловна, учитель географии ГБОУ школа № 199 
Завгородняя Наталья Михайловна, учитель истории и 
обществознания  

ГБОУ школа № 199 

Брайнина Анна Геннадьевна, учитель истории и 
обществознания 

ГБОУ школа № 199 

Экономика 

Завгородняя Наталья Михайловна, председатель жюри, 
учитель истории и обществознания  

ГБОУ школа № 199 

Брайнина Анна Геннадьевна, учитель истории и 
обществознания 

ГБОУ школа № 199 

Михайлова Светлана Михайловна, учитель географии ГБОУ школа № 199 
Николаева Катерина Фаддеевна, учитель биологии ГБОУ школа № 199 
Загребельная Елена Александровна, учитель математики ГБОУ школа № 199 



Шергин Владимир Юрьевич, учитель математики ГБОУ школа № 199 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
 

Состав 
апелляционной комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
 

ФИО должность 
Бережная Алла Михайловна Заместитель директора по УВР 
Загребельная Елена 
Александровна 

Учитель математики 

Пироженко Александр Юрьевич Учитель химии и биологии 
Карпенко Лада Валерьевна Руководитель МО учителей предметной области 

«Искусство и Труд (технология)» 
Бондаренко Елена 
Владимировна 

Руководитель МО учителей физической культуры 

 

 


		2024-09-21T12:48:19+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 199 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




